
DPLFC  02/2025-26 

 
Il Presidente della Lega Fattore Campo 

Prendendo atto della dimostrata utilità dei precedenti Decreti Presidenziali della Lega 

Fattore Campo; 

Considerato il continuo sviluppo del Regolamento, che continua ad essere costantemente 

integrato e migliorato; 

Viste le numerose controversie suscitate in merito alle tempestive richieste da parte dei 

fantallenatori di pronta acquisizione di titoli premiali finalizzata alla riduzione del 

punteggio spettante alle controparti; 

Decreta: 

Art.1 

Misure urgenti di supporto ai fantallenatori in difficoltà 

1) Al fine di eliminare ogni incertezza interpretativa concernente la priorità delle 

istanze di attribuzione di titoli premiali da esercitarsi nell’ambito della propria 

competizione, si stabilisce che, qualora più fantallenatori trasmettano la relativa 

istanza entro il medesimo intervallo temporale di un minuto, i benefici e gli oneri 

richiesti verranno reciprocamente neutralizzati, con conseguente annullamento degli 

effetti premiali e sanzionatori, nonché dell’esborso sostenuto a titolo di corrispettivo 

per la relativa acquisizione. 

Art.2 

Disposizioni finali 

 

1) Le disposizioni del presente Decreto si applicano a partire dal mese di dicembre 2025.  

 

   IL PRESIDENTE DELLA LEGA FATTORE CAMPO 

 

Casoretto, dicembre 2025  

  


